Secretaria de
Municipal de Saúde

. AFOGADOS - DA INGAZEIRA PREFEITURA

PROCESSO LICITA_TÓRIO Nº 012/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025
CONTRATO Nº 052/2025-CPL/FMS

DA INGAZEIRA E PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS - ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA

Enfermeiro, residente e domiciliado na Rua Bom Jesus dos Remédios, nº 5474 — São Braz - Afogados da Ingazeira - PE, CPF nº 057.246.464-98, Carteira de Identidade nº 2942792-2 SDS/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS - ME, situada na Trav. Heleno Aleixo, nº 168, Centro, Custddia - PE, CEP: 56.640-000, CNPJ n° 32.407.715/0001-50, neste

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO : : 1.1. O presente Termo tem por objeto a AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR, EM CARATER

2.1. O prazo de vigéncia da contratação sera de 120 (cento e vinte) dias contado da assinatura, podendo ser prorrogados até o prazo maximo de 05 (cinco) anos), nos termos do Art. 106 da Lei n° 14.133, de 2021.

4.2. Para a realizacao do pagamento será observado o fiel cumprimento do fornecimento na acordadas, comparando-se os dados contidos na Nota Fiscal/Fatura.

Rua Senador Paulo Guerra, 325 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE CEP: 56.800-000 / Fone: (873838-3837 L
CNPJ: 13.568.932/0001-87 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

Secretaria de
Municipal de Saúde

AFOGADOS |  DAINGAZEIRA |
PREFEITURS

pPagamento da data da sua reapresentacao. 4.4. Nenhum pPagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADA das suas responsabilidades e
obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

5.3. As comunicagdes entre o Contratante e o Contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato
exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrénica para esse fim. 5.4. O Contratante podera convocar répresentante da empresa Para adoção de providéncias que devam ser

9.6. A execução do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos
respectivos substitutos, na forma do Decreto Municipal pertinente e do artigo 117 da Lei nº 14.133, de 2021

orcamentaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
09 01 00 Fundo Municipal de Saúde
10 301 Atencao Basica
10 301 0018 Bloco de Atenção Primaria
10 301 0018 2051 Manuteng&o das Atividades do BLATP 3.3.90.30.00 Material de Consumo

CLAUSULA SETIMA - DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES CONTRATANTES 7.1. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
7.1.1. Cumprir todas as obrigações constantes deste Instrumento e seus anexos, nas quantidades, prazos e
condições pactuadas.
7.1.2. Efetuar o fornecimento conforme fixado no Termo de Referéncia / ANEXO Il deste contrato. 7.1.3. Providenciar a imediata correção das Irregularidades apontadas pelo Contratante, quanto ao
fornecimento

7.1.5. Atender, no Prazo maximo de 10 dias consecutivos, para entrega e convocacso para retirada da(s)
Nota(s) de Empenho.

7.1.7. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuizos que vier causar ao Contratante ou a
terceiros, por sua Culpa ou dolo, na Pessoa de preposto ou terceiros a Seu servico, nao excluindo”ou

7.1.9. Apresentar sempre que solicitado pelo Contratante, comprovagao de cumprimento da obrigações
tributárias e sociais, legalmente exigíveis.
7.1.10. Submeter-se às normas e determinações do Contratante no que se referer \@ eXxecução deste
contrato.

, Rua Senador Paulo Guerra, 325 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE CEP: 56.800-000 / Fone: (873838-3837
CNPJ: 13.568.932/0001-87 Site: www.afogadosdaingazeira, pe.gov.br [N secsocial@afogadosdai ngazeira.pe.gov.br

e

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

Secretaria de
Municipal de Saúdo ; AFOGADOS |

- DA INGAZEIRA |
PREFEITURA

CLAUSULA OITAVO - DO REAJUSTE
8.1. Os precos inicialmente contratados são fixos e irreajustaveis.

CLAUSULA NONA - DA SUBCONTRATACAO 9.1 — É vedada a subcontratação completa ou da parcela principal da obrigação.
CLAUSULA DECIMA - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 10.1. Comete infração administrativa, a Contratada que: a) der causa 3 inexecução parcial do contrato: b) der causa a Inexecução parcial do contrato que cause grave dano a Administracdo ou ao funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo:

de penalidade mais grave
d) Multa:
(1) moratéria de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela
inadimplida, até o limite de 30% (trinta por cento) do contrato ou instrumento equivalente: (2) compensatéria de 5% (cinco por cento) sobre o valor da parcela inadimplida 3 Contratada que entregar o
irregularidades ou defeitos ocultos que o tornem impréprio para o fim a que se destina: (3) compensatéria de até 3% (trés por cento) sobre o valor de referéncia ao licitante ou contratada que
retardar o procedimento de contratação, descumprir preceito normativo ou obrigações assumidas, tais como:

específicas, para pessoa com de iciéncia, para reabilitado da Previdéncia Social e para aprendiz:
V — deixar de complementar o valor da garantia recolhida apos solicitacdo do Contratante: 1N Rua Senador Paulo Guerra, 325 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE N CEP: 56.800-000 / Fone: (873838-3837 |

CNPJ: 13.568.932/0001-87 Site: www.afogadosdaingazeira, pe.gov.br [N secsocial@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

Secretaria de
Municipai de Sadde AFOGADOS |

DA INGAZEIRA | PREFEITURA

,
Xl — deixar de substituir empregado cujo comportamento for Incompatível com o interesse público, em
especial quando solicitado pela administração; XIl — deixar de efetuar o pagamento de salários, vale-transporte, vale-refeição, seguros, encargos fiscais e
sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas à execução do contrato nas
datas avencadas:
Xl — dei

10.3. Todas as sanções previstas neste contrato poderão ser aplicadas Cumulativamente com a muita. 10.3.1. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento

10.3.2. Previamente ao encaminhamento à cobrança judiciali a multa poderá ser recolhida
administrativamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da comunicação

10.5. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de
licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº
12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito

10.8. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ouc
são passiveis de reabilitacdo na forma do Decreto Municipal pertinente. | Rua Senador Paulo Guerra, 325 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE CEP: 56.800-000 / Fone: (873838-3837

secsocial@afogadosdaingazeira.pe.gov.br'\\ / ”
J‘

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

Secretaria de
Municipal de Saúde

AFOGADOS
DA INGAZEIRA |

& PBEFEITURA
'-;-.'-'.'-:-'.'-.'-!\:-:-:;:::-.-:;:-:-::;-;-:::;.'-:-;-:-:-:-:-:-:-.'::-:-:-:-:-:-'-\ R e e

11.1.21. Se a operacao implicar mudanca da pessoa juridica contratada, devers ser formalizado termo
aditivo para alteração subjetiva.
11.2. O termo de rescisao, sempre que Possivel, sera precedido: 11.2.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos: 11.2.2. Relação dos Pagamentos já efetuados e ainda devidos:;

contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral oy por afinidade, até o

12.2 A Contratada é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos oy supressodes
que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do

12.4 Registros que não caracterizam alteracdo do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebracdo de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — PUBLICACAO 13.1 — Incumbira ao Contratante providenciar a publicagdo deste instrumento nos termos e condicdes previstas na Lei nº 14.133/21. á

E assim, por estarem j
forma. \

âr!_'u;' Be!g,l iy de oy Afogados da Ingazeira, 09 de Maio de 2025. SECRETA j
DM
| [

Artur Belarmino de Amorim Paulo Ricardo Cordeiro de Gois Representanfç—: Legal / CONTRATANTE Representante Legal / CONTRATADA

Rua Senador Paulo Guerra, 325 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE CEP: 56.800-000 / Fone: (873838-3837

CNPJ: 13.568.932/0001-87 Site: www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br [ D secsocial@afogadosdaingazeira. pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

..

A

09/05/2025, 09:18
LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

DISPENSA ELETRONICA Nº 003/2025 PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

LA A g A

Fornecedor: PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS

A R NN SR AR AN SN OAS S

PROCESSO LICITATORIO 012
w.\.v4-!(.‘l.l.n.\-l-\-lw.'LW‘JN-’\-'\-F\'U\'\'.'JJM‘n‘.'.l.lJJJM‘J.-.-J-'f{fflu.\w.&-mm‘;mwm;mh-vv.'v.v.\' AR B A AN S A A

Representante: PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS
Telefone: (87) 9956-9165

E-mail: lojacustomed@gmail.com

Endereco: AV GERSON GONCALVES DE LIMA, 515 - , Custódia - Pernambuco - 56640-000
Item Quant. Unid,

18

19

21

22

24

29

30

31

32

35

3,00 CAIXA

3,00 CAIXA

100,00 Unidade

400,00 UND

2,00 UND

100,00 UND

500,00 Unidade

20,00 Unidade

10,00 LITRO

10,00 Unidade

1,00 CAIXA

2,00 CAIXA

200 CAIXA

200,00 CAIXA

5,00

10,00 PCT

10,00 PCT

10,00 PCT

10,00

Descricao

Agulha para coleta múltipla de sangue a vacuo, medindo 25x7 (22G1), uso pediatrico/geriatrico, canhdo de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Oxido de Etileno (ETO). CAIXA c/100
Agulha para coleta multipla de sangue a vacuo, medindo 25x8(21G1), canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Oxido de Etileno(ETO). CAIXA c/100

Curativo de Hidrofibra com Prata Hydrocare AG 10x10 Casex - Casex Brasil

Escovinha Ginecoldgica estéril Embalagem Individual

Espagador para medicamento em aerosol infantil

Espéculo Vaginal descartavel tamanho g

GASE RAYON EMBEBIDA EM OLEO (GAZE RAYON 7,5 x 7,5cm)

GEL PARA LIMPEZA COM PHMB 0,2 100g

Glutaraldeido 2 pré ativado

HIDROGEL POMADA 30g

INDICADOR QuUIMICO, CLASSE CLASSE VI, TIPO USO INTERNO, TIPO SIMULADOR, APRESENTAQAO~ TIRA DE PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZACAO A VAPOR, Caixa com 250 unidades.

Lamina p/Bisturi No21, aco inoxidavel, invélucro em aluminio, individual, Cx. ¢/ 100

Lamina p/Bisturi No23, aco inoxidavel, involucro em aluminio, individual, Cx. ¢/ 100

LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO ATOXICA, TIPO AMBIDESTRA, FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRACAO, Cx. ¢/ 100 unid

FRASCO Sabonete Liquido com PHMB (Cloridrato de Polihexametileno Biguanida) 500ML

Saco plastico p/ material infectante 100 L, Pct. ¢/ 100

Saco plastico p/ material infectante 30 L, Pct. ¢/ 100

Saco plastico p/ material infectante 50 L, Pct. ¢/ 100

Unidade SOLUCAO POLIHEXANIDA 350m| (PHMB ESPUMA)

TE b o L b e R PG a P U i b L b P

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos servicos: Conforme estipulado no Edital.
Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront. net/reports/pregao/13424 8/relatorio_proposta_finaI_forneced or_1025281585.html

S u_u.-.-.-—.-.w».o.-.-W.n,w.-.w.«.-.-_W».-_-.-L-.Lu.-,-_-.-.-.v.-.-.-M.M-\-.-.aw;\.mm_-_-,‘,-,‘.M‘_._.,.,,,s,.,,_.__,,,.,.,. AR AP

Assinado de forma digital por:

PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS - 06337369459
Dados: 07/05/2025 12:45:01

CNPJ: 32.407.715/0001-50

Modelo

CAXIA

CAIXA

UNIDA
DE

UNIDA
DE

UNIDA
DE

UNIDA
DE

UNIDA
DE

UNIDA
DE

LITRO

UNIDA
DE

CAIXA

CAIXA

CAIXA

Valor
R$

R$
37,10

R$
40,30

R$
69,80

R$
0,52

R$
24,49

R$
1,90

R$
9,25

R$
61,85

R$
51,40

R$
29,10

R$
101,00

R$
36,70

R$
36,70

R$
26,00

R$
37,70

R$
41,99

R$
29,27

R$
35,44

R$
91,40

Total R$

R$ 111,30

R$ 120,90

R$
6.980,00

R$ 208,00

R$ 48,98

R$ 190,00

R$
4.625,00

R$
1.237,00

R$ 514,00

R$ 291,00

R$ 101,00

R$ 73,40

R$ 73,40

R$
5.200,00

R$ 188,50

R$ 419,90

R$ 292,70

R$ 354,40

R$ 914,00

Total R$ 21.943,48

AAAA e o

1/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453

vy

09/05/2025, 09:18
LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR ——— e aaA

PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS
32.407.715/0001-50

https:lldv?rs?&smtpxa.clou.dfront.net/reports/pregaon 34248/relatorio _proposta_final_fornecedor__1 025281585.html
2/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250521110136.pdf

assinado por: idU
ser 453